
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 33/03-06-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 471-33/03-06-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  εξειδίκευσης πίστωσης και σχεδίου διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026», προϋπολογισμού 53907,00 € , συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-06-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 48216/33/29-05-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Νικόλαος  Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
17o Θέμα: Έγκριση  εξειδίκευσης πίστωσης και σχεδίου διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026», προϋπολογισμού 53907,00 € , συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 
 

ΑΔΑ: 9ΤΛΠ7ΛΕ-Ι43



 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-

2010). 
3. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 

προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 
4. Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 

ανακήρυξη επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

5. Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.    

6. Την υπ ΄αριθμ.  247-35/5-12-2024  ,απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
προϋπολογισμού στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης έτους 
2025 που περιλαμβάνει α).τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025  στις Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και β).τον Πίνακα Στοχοθεσίας στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025. 

7. Το υπ ΄αριθμ 1585/10-1-2025, ΑΔΑ Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0  Απόφαση  της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ .Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Την υπ΄αριθμ 25-4/2025 ,ΑΔΑ 9ΝΤΚ7ΛΕ-ΦΥΒ απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9. Την αριθμ. 1085-66/18-12-2024 (Α.Δ.Α: 9ΓΕΩ7ΛΕ-ΔΞ0)  απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΙΝ, περί έγκρισης συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 2025 στην ΠΕ Ζακύνθου. 

10. Την υπ΄αριθμ  92/26-5-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον ΚΑΕ 1511.00.001, Φορέα 03073  
,ποσού 5.015,00€ του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου για την προμήθεια καυσίμων κινησης έτους 2025,2026. 

11. Την υπ΄αριθμ 95/30-5-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον ΚΑΕ  1512.00.001, Φορέα 03073  
,ποσού 16.573,50€ € του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης έτους 2025,2026. 

12. Την ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου 
και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας,Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για 
το έτος 2025 και 2026. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1.Την έγκριση διεξαγωγής  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού,  για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 
2025-2026 , με συνολικό προϋπολογισμό 53.907,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και με κριτήριο 
κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης % ( ανα τμήμα ), επι της εκάστοτε μέσης τιμής λιανικής 
πώλησης καυσίμων στο Νομό Ζακύνθου ( βάσει του εβδομαδιαίου δελτίου επισκόπησης τιμών καυσίμων 
του Παρατηρητηρίου τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας). 

 
2.Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης του   Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  
Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026,  που συνέταξε το Tμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε Ζακύνθου.  
 
 

ΑΔΑ: 9ΤΛΠ7ΛΕ-Ι43



 

3.Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για  παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 1511.00.001 5.015,00  € 
09134200-9 
09132100-4 

Δαπάνη εξειδίκευσης πίστωσης 
για την προμήθεια καυσίμων 
κίνησης στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 
2025 ,ποσού 5.015,00€ και  
Έκδοση πολυετούς απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού  
10.030,00 έτους 2026. 

03073 1512.00.001 16.573,50 € 09135100-5 

Δαπάνη εξειδίκευσης πίστωσης 
για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης  στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 
2025 ,ποσού 16.573,50€   και  
Έκδοση πολυετούς απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού  
22.288,50€ έτους 2026. 

 
 

Συνημμένα                                             
1. Διακήρυξη 
2.Περίληψη Διακήρυξης 
 

                  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
              ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Νικόλαος  Γκισγκίνης  

    

ΑΔΑ: 9ΤΛΠ7ΛΕ-Ι43



 

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει την διεξαγωγή  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού,  για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 
2025-2026 , με συνολικό προϋπολογισμό 53.907,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και με κριτήριο 
κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης % ( ανα τμήμα ), επι της εκάστοτε μέσης τιμής λιανικής 
πώλησης καυσίμων στο Νομό Ζακύνθου ( βάσει του εβδομαδιαίου δελτίου επισκόπησης τιμών καυσίμων 
του Παρατηρητηρίου τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας). 

 
2. Εγκρίνει το σχέδιο διακήρυξης του   Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 
2025-2026,  που συνέταξε το Tμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ζακύνθου.  
 
 
3. Εγκρίνει  την εξειδίκευση  της πίστωσης για  παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 1511.00.001 5.015,00  € 
09134200-9 
09132100-4 

Δαπάνη εξειδίκευσης πίστωσης 
για την προμήθεια καυσίμων 
κίνησης στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 
2025 ,ποσού 5.015,00€ και  
Έκδοση πολυετούς απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού  
10.030,00 έτους 2026. 

03073 1512.00.001 16.573,50 € 09135100-5 

Δαπάνη εξειδίκευσης πίστωσης 
για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης  στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 
2025 ,ποσού 16.573,50€   και  
Έκδοση πολυετούς απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού  
22.288,50€ έτους 2026. 

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΤΛΠ7ΛΕ-Ι43



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 471-33/03-06-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Νικόλαος  Γκισγκίνης 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9ΤΛΠ7ΛΕ-Ι43


		2025-06-04T11:22:07+0300
	Athens




